АДМИНИСТРАЦИЯ
СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         25.12.2024              № 64 -па
                     с. Сусанино

[bookmark: _Hlk57629163]    Об установлении стоимости услуг по погребению умершего, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, на 2025 год

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить:
        1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, на 2025 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         1.2. Стоимость услуг по погребению умершего, не имеющего  супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также если личность умершего не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации сроки, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, на 2025 год, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
          2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Сусанинский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Признать утратившим силу постановление администрации Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края № 27-па от 03.06.2024 «Об установлении стоимости услуг по погребению умершего, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, на 2024 год».
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава сельского поселения:                                                                В.В. Галеева

                      Приложение №1
     к постановлению администрации
     Сусанинского сельского поселения
     Ульчского муниципального района
                   Хабаровского края
              от 25.12.2024 г. №  64 -па

[bookmark: _GoBack]

СТОИМОСТЬ
  услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего, имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, на 2025 год

	Наименование
	Тариф, рублей

	2
	З

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	757,18

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1.
	Гроб деревянный для взрослого, длиной 2,2 м, обитый снаружи и внутри  ситцем, черная лента
	5218,88

	2.2.
	Гроб деревянный для ребенка, длиной 1,4 м, обитый снаружи и внутри ситцем, черная лента
	3553,09

	2.3.
	Указательная табличка из жести, номерной знак с установкой на могильном знаке
	355,89

	2.4.
	Намогильный знак в форме деревянной тумбочки, окрашенной
	1188,77

	2.5.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения на дом (не выше первого этажа) или к зданию морга
	386,16

	2.6.
	Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 2.5.
	935,12

	3.
	Перевозка тела  умершего на кладбище (в крематорий):

	3.1.
	Вынос гроба с телом умершего из дома (не выше первого этажа) или морга и перенос гроба с телом к месту захоронения
	1662,03

	3.2.
	Доставка автотранспортом гроба с телом умершего от дома или морга до места захоронения
	1012,74

	4.
	Погребение:

	4.1.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого длиной до 2,2 м. на свободных площадях
	8268,43

	4.2.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка длиной до 1,4 м. на свободных площадях
	   3466,00

	4.3.
	Захоронение взрослого (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	567,88

	4.4.
	Захоронение ребенка (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	325,56

	5.
	Всего стоимость взрослого захоронения
	20353,08

	6.
	Всего стоимость захоронения ребенка
	 13642,54

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными, независимо от времени года

_______________

                                                                                           Приложение № 2
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                  Сусанинского сельского поселения
	    Ульчского муниципального района
                                                                                                 Хабаровского края
                                                                                            от 25.12.2024 № 64 -па

СТОИМОСТЬ
 услуг, по погребению умершего, не имеющего  супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение,  погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, а также если личность умершего не установлена органами внутренних дел  в определенные законодательством Российской Федерации сроки, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела на территории Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, на 2025 год

	Наименование
	Тариф, рублей

	1
	2
	З

	1.
	Оформлением документов, необходимых для погребения
	757,18

	2.
	Облачение тела
	804,52

	3.
	Изготовление, предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	3.1.
	Гроб деревянный для взрослого, длиной 2,2 м, без обивки тканью
	1981,92

	3.2.
	Гроб деревянный для ребенка, длиной 1,4 м, без обивки тканью
	1821,02

	3.3.
	Указательная табличка из жести, номерной знак с установкой на могильном знаке
	355,89

	3.4.
	Намогильный знак в форме деревянной тумбочки, неокрашенной
	1096,02

	3.5.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, к зданию морга
	386,16

	3.6.
	Предоставление автотранспорта для исполнения подпункта 3.5.
	935,12

	4.
	Перевозка умершего на кладбище ( в крематорий):

	4.1.
	Вынос гроба с телом умершего из морга и перенос к месту захоронения
	1662,03

	4.2.
	Доставка автотранспортом гроба с телом умершего из морга до места захоронения
	1012,74

	5.
	Погребение:

	5.1.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для взрослого длиной до 2,2 м. на свободных площадях
	8268,43

	5.2.
	Рытье могилы ручным способом под гроб для ребенка длиной до 1,4 м. на свободных площадях
	3466,00

	5.3.
	Захоронение взрослого (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	567,88

	5.4.
	Захоронение ребенка (забивка крышки гроба и опускание в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка надмогильного знака и номерного знака)
	325,56

	6.
	Всего стоимость взрослого захоронения
	17827,89

	7.
	Всего стоимость захоронения ребенка
	12622,24

Примечание: тарифы на рытье могил и захоронение установлены едиными, независимо от времени года

_______________